
ニュースリリース 

2022 年 3 月 18 日 

株式会社グッドツリー 

 

 

介護ソフト「ケア樹」10 周年記念ロゴ発表 

 

シニア情報サービスの提供を事業内容とし、介護業務支援システムを運営している株式会社グッドツリー（以

下、グッドツリー）が、主力製品介護ソフト「ケア樹」（以下、ケア樹）を提供開始してから 10 周年を迎えまし

た。 

 

ケア樹は、東日本大震災の被災地で出会った介護施設・介護関係者のご要望をきっかけに誕生し、2012 年より

サービス提供を開始しました。当時は珍しかった“災害にあってもデータ保管は万全な”クラウド型、また将来を

見据えた ICT 機器である iPad 入力を活用した介護記録が利用でき、介護記録の現場での業務効率化に有効であ

ったことで、介護業界の皆様にご支持いただき、おかげ様でまる 10 年間、切れ目ないサービス提供を行うこと

ができました。現在、日本全国 3,000 の介護事業所・施設様にご利用いただいております。当社の発展を支えて

いただいた方々へ深く感謝申し上げます。 

 

この度、ケア樹事業開始から 10 周年を記念し、10 周年ロゴを作成いたしました。今後も 20 年、30 年…と皆

様にご満足いただけるサービスを提供し続けていけるように最もシンプルな単線形を用い、ここをスタートとす

る心も新たに初心を表現いたしました。また、描かれている小鳥はケア樹のロゴの中にも存在しており、提供開

始から事業を支え、見守ってくださった介護事業者の皆様やお世話になった企業様、団体様、パートナー様など

の象徴としてクローズアップいたしました。 

 

この 10 周年をケア樹事業の新たなスタート地点と位置づけ、これまで積み上げてきた介護業界の皆様の信頼

を元に、次の 10 年も「高齢者の幸せ、スタッフの喜びをご提供する優しい介護ソフト」の理想を追求いたして

まいります。介護業界を豊かにする ICT 機器・DX システムをご提供する皆様と連帯・連携しながら、トータル

のソリューションを提供することで介護人材不足や社会保障費増大など超高齢化社会における大きな問題解決

に小さいながらも貢献し、よりよい未来を構築するお手伝いができるよう励んでまいります。 

今後とも、皆様のご指導・ご鞭撻を賜りながら、成⾧していければ幸いです。 

 

      

ケア樹事業 10 周年記念ロゴ 
 
【コンセプト】 
・初心新たに 
・見守り続けてくださった皆様と共に 
・今後も信頼を積み重ねていけるシンプルさ 



■クラウド型介護ソフト「ケア樹」の誕生について 

東日本大震災直後に社⾧の西原が沿岸の被災地でボランティアを行っていた際に出会った複数の介護施設、介

護関係の人々から「災害に強く、業務効率化に役立つ、低価格の介護ソフトを作って欲しい」というご要望を受

けました。被災地では、紙やパソコンに入っていたデータが倒壊や津波によって紛失、流失し、消失し、利用者

様の情報が確認できない状況になっていました。また、苦労して集めた情報が一瞬にして失われることにより、

再度の情報収集の必要に追われていました。大きな業務負担がかかる中、かねてより気になっていた業務の効率

化も同時に進めたいというご要望も生まれていました。そして何より、大きな被害の中、再度高額な介護ソフト

を購入するという事は、さらなる大きな負担となっていました。クラウド型介護ソフト「ケア樹」はこうした被

災地のご要望を元に誕生しました。 

製品コンセプトの「簡単・安心・低価格」はサービス提供開始以来、ご利用いただく皆様にご支持いただく恒

久的な価値となっております。 

 

 

＜企業情報＞ 

企業名： 株式会社グッドツリー URL: https://GoodTree.JP 

所在地： 〒981-3133 宮城県仙台市泉区泉中央１丁目７−１泉中央駅ビル４Ｆ 

設 立： 2005 年 1 月 11 日 

資本金： 5,500 万円 

代 表： 西原 翼 

 


